
Listas de Salida 
V Campeonato Master de Larga Distancia 

 

 
Alange 

29 ago. 2021 (Playa) 
 
   12 Km de ski Master 30-39 

 
Serie: 1 

 

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time 
1 ALVAREZ ALEJO, LAURA 1986 C. D. Salvamento Dragones  

2 FIDALGO DE LEÓN, GUILLERMO 1991 Club Deportivo Salvamento León  

3 VALDERRABANO IGLESIAS, MARTA 1982 C. D. Salvamento Dragones 00:00:03 
4 GARCIA CARBALLO, CRISTINA 1982 C. D. Salvamento Dragones 00:00:01 
5 RAMIREZ DIEZ, MARIA 1986 C. D. Salvamento Dragones 00:00:02 
6 GUERRERO AGUILAR, BERNARDO JAVIER 1982 Escuela Salvamento Almendralejo 00:00:20 
7 FERNANDEZ DEL CASTILLO OLIVARES, ANTONIO 1989 C.D.E Pacífico Salvamento  
8 LOPEZ RUZ, VICTOR 1984 CDB Gredos Sandiego  

 

   8 Km de ski Master 40-49 
 

Serie: 1 
 

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time 
1 FERNANDEZ DIAZ, MARIA ANGELES 1976 Escuela Salvamento Almendralejo  

2 RODRIGUEZ DOMINGUEZ, DAVID 1980 C. D. Salvamento Dragones  

3 RAMOS ESCOLA, NATALIA 1975 C.D.E Pacífico Salvamento  

4 CHACÓN SOUTO, BRUNO 1974 Club Salvamento Sada - SASA 00:00:06 
5 LOPEZ RODRÍGUEZ, JUAN CARLOS 1975 P.C. Salvamento Sanxenxo 00:00:02 
6 VILLAMUERA DEL POZO, MONICA 1976 C. D. Salvamento Dragones 00:00:01 
7 VAQUERO PÉREZ, OSCAR 1973 C. D. Salvamento Dragones 00:00:01 
8 PEREZ CRESPO, RAUL 1978 C. D. Salvamento Dragones 00:00:02 
9 COLINAS SUÁREZ, CARMEN 1976 Club Salvamento Sada - SASA 01:05:50 
10 COLINAS SUÁREZ, Mª ISABEL 1972 Club Salvamento Sada - SASA  

11 TIJERO VALLEJO, CESAR 1977 C. D. Salvamento Dragones  
12 LOPEZ RODRIGUEZ, JESUS 1972 P.C. Salvamento Sanxenxo  

 

   6 Km de ski Master 50-70 
 

Serie: 1 
 

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time 
1 ARES CASTRO, JAIME 1970 Club Salvamento Sada - SASA  

2 RATON BLANCO, LUIS JAVIER 1954 C. D. Salvamento Dragones 00:00:04 
3 BARTOLOME LOZANO, ERNESTO JOSE 1968 C. D. Salvamento Dragones 00:00:03 
4 GUTIERREZ GARCIA, MARIA ASUNCION 1962 C. D. Salvamento Dragones 00:00:01 
5 ESTEBAN CARRASCAL, JULIO 1961 C. D. Salvamento Dragones 00:00:01 
6 BETHENCOURT IGLESIAS, SERGIO 1963 C. D. Salvamento Dragones 00:00:03 
7 FERNÁNDEZ GASALLA, CARMEN 1966 Club Salvamento Sada - SASA 00:42:25 



Listas de Salida 
V Campeonato Master de Larga Distancia 

 

 
Alange 

29 ago. 2021 (Playa) 
   6 Km tabla Master 30-39 

 
Serie: 1 

 

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time 
1 LOPEZ RUZ, VICTOR 1984 CDB Gredos Sandiego  

2 GARCIA SALVADOR, SHEYLA 1987 Escuela Salvamento Almendralejo 00:57:33 
3 GARCIA CARBALLO, CRISTINA 1982 C. D. Salvamento Dragones 00:00:01 
4 VALDERRABANO IGLESIAS, MARTA 1982 C. D. Salvamento Dragones 00:00:09 
5 RAMIREZ DIEZ, MARIA 1986 C. D. Salvamento Dragones 01:25:40 

 

   4 Km de tabla Master 40-49 
 

Serie: 1 
 

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time 
1 FERNANDEZ DIAZ, MARIA ANGELES 1976 Escuela Salvamento Almendralejo  

2 TAMAYO CUADRADO, MARIO 1980 C.D.E Pacífico Salvamento  

3 CHACÓN SOUTO, BRUNO 1974 Club Salvamento Sada - SASA 00:00:06 
4 LOPEZ RODRÍGUEZ, JUAN CARLOS 1975 P.C. Salvamento Sanxenxo 00:00:02 
5 VILLAMUERA DEL POZO, MONICA 1976 C. D. Salvamento Dragones 00:00:01 
6 VAQUERO PÉREZ, OSCAR 1973 C. D. Salvamento Dragones 00:00:01 
7 PEREZ CRESPO, RAUL 1978 C. D. Salvamento Dragones 00:00:02 
8 MAGDALENA, MÓNICA 1972 C.D.E Pacífico Salvamento  

9 TIJERO VALLEJO, CESAR 1977 C. D. Salvamento Dragones  
10 LOPEZ RODRIGUEZ, JESUS 1972 P.C. Salvamento Sanxenxo  

 

   3 Km de tabla Master 50-70 
 

Serie: 1 
 

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time 
1 PEREZ FERNANDEZ, JUAN ANTONIO 1966 Club Deportivo Oca S.O.S  

2 ARES CASTRO, JAIME 1970 Club Salvamento Sada - SASA 00:25:14 
3 RATON BLANCO, LUIS JAVIER 1954 C. D. Salvamento Dragones 00:00:13 
4 GUTIERREZ GARCIA, MARIA ASUNCION 1962 C. D. Salvamento Dragones 00:00:02 
5 MARTIN LAPRESA, JOSE LUIS 1966 Club Deportivo Oca S.O.S 00:00:01 
6 BETHENCOURT IGLESIAS, SERGIO 1963 C. D. Salvamento Dragones 00:00:01 
7 ESTEBAN CARRASCAL, JULIO 1961 C. D. Salvamento Dragones 00:00:04 
8 BARTOLOME LOZANO, ERNESTO JOSE 1968 C. D. Salvamento Dragones 00:00:15 
9 CALVO SANCHEZ, LUIS CARLOS 1970 Club Deportivo Oca S.O.S  
10 MARTÍN ARCONADA, JOAQUIN MARTIN 1959 Club Deportivo Oca S.O.S  

 
Relevo ocean larga distancia Master 

 
Serie: 1 

 
 Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team 
1   C.D.E Pacífico Salvamento (MasterR4 +170 - M) 
2   C. D. Salvamento Dragones (MasterR4 +170 - M) 
3   Club Deportivo Oca S.O.S (MasterR4 +200 - M) 
4   C. D. Salvamento Dragones (MasterR4 +140 - F) 
5   C. D. Salvamento Dragones (MasterR4 +230 - M) 

 
 


